АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2019 .№ 897

г. Качканар

О проведенииМесячника безопасностилюдей на водных объектах
на территорииКачканарского городскогоокруга

@ осенне- зимний период 2019/2020 года.

В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об общих

принципахорганизации местного самоуправления в
РоссийскойФедерации»,

Постановления Правительства Свердловской области от 27.09.2018

№ 639—ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных
объектах Свердловской области», подпунктом 28 пункта 1 статьи 6 Устава

Качканарского городского округа, постановлением Главы Качканарского

городского округа от 13.07.2007 № 768 «Об обеспечении безопасностилюдей

на водных объектах Качканарского городского округа», постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 25.04.2016 № 439
«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья на территории Качканарского городского округа»,

в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне

— зимний период 2019/2020 года Администрация Качканарского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа с 15

сентября 2019“ года по 15 апреля 2020 года Месячник безопасности людей на

водных объектах в осенне- зимний период 2019/2020 года (далее -

Месячник).
2. Рекомендовать руководителям организаций, не зависимо от форм

собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на

территорииКачканарского городскогоокруга:
1) принять активноеучастие в проведенииМесячника;

Тимми ооо конь,.г. на…. „с. 7
Ты эмоцией. ини 6615600246. з..-з 119он п.піёоютщъд

2) в рамках Месячника провести профилактические беседы, занятия,
инструктажи о соблюдении мер безопасности на водных объектах в осенне -
зимний период, правилам поведения и спасения на водных объектах,
правилам оказания первой доврачебнойпомощи;

3) информацию о проведенных мероприятиях необходимо
предоставлять в Администрацию Качканарского городского округа через
отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности до 20 октября 2019 года, до
20 января 2020 года, до 20 марта 2020 года.

3. Рекомендовать руководителямКГУ «Служба спасения Свердловской
области» Качканарская поисково- спасательная группа (по согласованию с
Министерством общественной безопасности Свердловской области),
Федерального государственного казенного учреЖДения «46 отряд
Федеральной противопожарной службы по Свердловской области», 278
пожарно-спасательной части ФГКУ «46 ОФПС по Свердловской области»,
279 пожарно-спасательной части ФГКУ «46 ОФПС по Свердловской
области», МО МВД России «Качканарский», Росгвардии:

1) принять активноеучастие в проведенииМесячника;
2) в целях выявления и пресечения фактов нарушения закона

Свердловской области от 14.06.2005 № 52-03 «06 административных
правонарушениях на территории Свердловской области» осуществлять
совместное патрулирование с привлечением членов ДНД мест массового
выхода людей и выезда транспортных средств на лед в период
ледообразованияИ ледостава;

3) графики проведения совместных рейдов и патрулирований
предоставить в Администрацию Качканарского городского округа через
отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационнойподготовке и безопасности до 01 октября 2019 года.

4) организовать и провести с населениемтеоретические и практические
занятия по безопасному поведению на льду в период ледостава и зимний
период;

5) активизировать пропаганду населения через средства массовой
информации о мерах безопасности и поведения на водных объектах в осенне
- зимний период.

6) предоставить План проведения месячнИка в Администрацию
Качканарского городского округа через отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и
безопасности до 01 октября 2019 года.

4. Рекомендовать руководителям организаций: Управления
образованием Качканарского городского округа, образовательных,
физкультурно- оздоровительных, культурно-досуговых, по работе с

молодежью:
1) организовать и провести профилактическую работу с детьми и

молодежью, направленную на недопущение выхода на лёд в период
ледообразования и ледостава, соблюдение мер безопасности при катании на

коньках И играх на льду, обучение их основам оказания помощи И действиям
при провале под лёд.

2) привлечь к проведению мероприятий представителей ГКУ «Служба
спасения Свердловской области» Качканарская поисково- спасательная
группа (по согласованию с Министерством общественной безопасности
Свердловской области), 278 ПСЧ ФГКУ «46 ОФПС по Свердловской
области», 279 пожарно-спасательной части ФГКУ «46 ОФПС по
Свердловскойобласти»,МО МВД России «Качканарский», Государственной
инспекции по безопасности дорожного движения, Качканарского ОВО —

филиала ФГКУ «УВО ВЪП` РФ по Свердловскойобласти»;
3) внеклассные мероприятия с учащимися проводить только в

безопасный период ледостава, под руководством преподавателей, способных
оказать необходимую помощь, И в количестве, обеспечивающем
безопасность детей;

4) провести родительские собрания, раСсмотрев на них вопрос о
запрете самостоятельного выхода детей на лед водоемов, обратив особое
внимание на необходимость усиления контроля за детьми во внеурочное
время и в период каникул;

5) предоставить План проведения месячника в Администрацию
Качканарского городского округа через отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке И
безопасностидо 01 октября 2019 года.

6) информацию о проведенных мероприятиях необходимо
предоставлять в Администрацию Качканарского городского округа через
отдел по делам гражданской Обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационнойподготовке и безопасности до 20 октября 2019 года, ДО 20
ноября 2019 года, до 20 февраля 2020 года, до 20 марта 2020 года, до
10 апреля 2020 года.

5. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Качканарская
центральная городская больница» оказать методическую помощь
образовательным организациям в проведении занятий по вопросам
обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране жизни и
здоровья.

6. Рекомендовать руководителю ОбластнОго государственного
учреждения «Служба спасения Свердловской области» 'Качканарская
поисково-спасательная группа (по согласованию с Министерством
общественнойбезопасностиСвердловской области):

1) информировать население через СМИ о состоянии льда и мерах
безопасного поведения в традиционных местах подледного лова рыбы В

местах массового выхода людей на лед;
2) устаНовить вдоль береговой зоны Нижне-Выйского водохранилища

в районе 10 микрорайона, ул. Набережной, Вертолетной площадки
предупреждающиезнаки «Опасно! Тонкий лед!»;

3) принять участие в мероприятиях по обеспечению безопасности
граждан при проведении праздничных мероприятий, посвященных
празднованию церковного праздника «Крещение», на водных объектах,
расположенныхна территорииКачканарскогогородского округа.

7. Рекомендовать руководителю ООО «Поток» разместить в районе
Лодочной станции информационные стенды, аншлаги о запрете выезда
автотранспорта, выхода людей на лед.

8. Руководителю МУ «Единая дежурно—диспетчерская служба
Качканарскогогородского округа»:

1) вести ежедневный мониторинг обстановки на водных объектах
Качканарскогогородского округа;

2) информировать граждан о состоянии льда, и мерах безопасного
поведения в традиционных местах подледного лова рыбы, в местах
массового выхода людей на лед.

9. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационнойподготовке и безопасностиАдминистрацииКачканарского
городского округа:

1) организоватьработу по подготовкеи проведениюМесячника;
2) оказать организациям методическую помощь в проведении

Месячника;
3) активизировать пропаганду населения через средства массовой

информации о мерах безопасностии поведения на водных объектах в зимний
период;

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

01“'
\„

А.А. ЯрославцевГлава городского окруі; по

им7`

.
‹"

\\